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دیماه؛ماهسردغربزدهها
بازخوانی رویدادهایی مانند 9دی نشان می دهد تهدیدها با حضور پررنگ مردم، به قوت و استحکام بنیان های نظام منجر شده  است

دی ماه در تاریخ جمهوری  
اسلامی ایران، ماهی پرحادثه 
و یادآور رویدادهایی است که 
برآیند آن، دمیدن روح امید 
در کالبد جامعه و ناامیدی و شکست غربگرایان در تحقق آرزوهایشان 
برای »ایران تضعیف شده« است. قیام 19دی مردم قم، فرار شاه از ایران، 
پیام امام خمینی)ره( به گورباچف، حماسه 9دی ماه، شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی »عین الاسد« و... 
ازجمله حوادث تاریخی دی ماه است؛ رویدادهایی که این  ماه را به فصلی 
برای ناامیدی و شکست غربگرایان تبدیل کرده است. در این میان امسال 
حماسه 9دی ماه، به عنوان »روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« در شرایطی 
گرامی داشته می شود که منطقه و جهان روزهای پرتنشی را پشت سر 
می گذارند و دشمنان غربی - عبری ملت ایران نیز تلاش می کنند با 
به کارگیری انواع ابزارها و راهبردها، ضمن انکار واقعیت های موجود، 
مردم را از آینده ناامید و با »هراس افکنی« در جامعه، مسیر را برای 
پیشبرد اهداف خود هموار کنند. در چنین شرایطی اما، نگاهی دوباره 
به تحولات تاریخ معاصر و بازخوانی رویدادهایی مانند 9دی، شهادت 
حاج قاسم سلیمانی و... نشان می دهد اگرچه کشور همواره با چالش ها 
و حوادث تلخی مواجه شده ، اما این تهدیدها در نهایت با حضور پررنگ 

مردم، به قوت و استحکام بنیان های نظام منجر شده است.
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عذرخواهیپوتینازباکوبابتسقوطهواپیما
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفت وگو  الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان به خاطر حادثه هوایی 
رخ داده در حریم هوایی روسیه عذرخواهی کرد. سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی آذربایجان 

با ۶۷سرنشین، ۳۸کشته برجای گذاشت و ۲۹ نفر نیز نجات یافتند./اسپوتنیک 

گرامیداشتحماسه9دی
مراسم ویژه گرامیداشت روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، امروز )یکشنبه( در سراسر کشور برگزار می شود. 
براساس اعام شورای هماهنگی تبلیغات اسامی، این مراسم در تهران از ساعت۱۵ با سخنرانی حشمت الله 

قنبری و حضور مردم، مسئولان و شخصیت های برجسته در میدان آیینی امام حسین)ع( برگزار می شود./ایرنا

درگیریهایمرزیپاکستانوطالبانافغانستان
درگیری های نظامی در امتداد خط فرضی دیورند میان نیروهای پاکستان و دولت طالبان در افغانستان چند کشته 
و زخمی برجای گذاشته است. طالبان هفته گذشته پس از حمله پاکستان به مواضع شبه نظامیان در ایالت 

پکتیکا نسبت به حمله تافی جویانه هشدار داده بود./ آژانس خبری پژواک

نمایشقدرتدفاعیایران
با وجود فضاسازی های اخیر دشمنان، قدرت دفاعی ایران آماده پاسخ به هرگونه تهدیدی است. 
امیرعزیزنصیرزاده، وزیر دفاع با اشاره به ادعاهای خاف واقع دشمن در جنگ روانی علیه ایران، اظهارکرد: با 

اجرای یک سلسله رزمایش، همه شاهد قدرت ایران خواهند بود./ایسنا

برای امنیت

به لحاظ تاریخی دی ماه دربرگیرنده رویدادهای 
مهمی در کشور است. نخستین حادثه تاریخی 19 
دی ماه است که رژیم پهلوی با درج مقاله ای در روزنامه 
اطلاعات و اهانت به امام خمینی جرقه انقلاب اسلامی را زد. آتش انقلاب 
اسلامی از قم شعله ور و به سراسر کشور کشیده شد و زمینه سرنگونی رژیم 

طاغوت را فراهم کرد.
حادثه دیگری که رخ داد حماسه 9دی ماه 1388بود که در دفاع از ولایت 
و رهبری و مقابله با فتنه ای که از سوی قانون شکنان در کشور ما با حمایت 
بیگانگان رخ داد، انجام شد. کشور دچار چندین ماه ناامنی و بی ثباتی شده بود 
و طمع دشمنان هم افزایش پیدا کرده بود و به دنبال براندازی نظام جمهوری 
اسلامی بودند. راهپیمایی مردم موجب شد که این تهدید به فرصتی برای 
خنثی کردن آتش فتنه تبدیل شود. بصیرت مردم هم زیاد شد تا در حوادث 
مشابه بعدی کشور به آشوب کشیده نشود و دشمن نتواند خسارات سنگینی 
به انقلاب اسلامی وارد کند و یکی از انتخابات های پرمشارکت را به مذاق 

مردم تلخ کند.
حادثه سوم در 13دی ماه 1398با توطئه سردمدار استکبار جهانی، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و معاون او رخ داد. این کار با کمک 
صهیونیست ها و برخی دیگر از عوامل منطقه صورت گرفت که قهرمان 
مبارزه با تروریسم و تکفیری های داعش را بعد از خروج از فرودگاه بغداد 
ترور کردند و به شهادت رساندند. سردار سلیمانی توانسته بود امنیت را 
برای کشورهای عراق، سوریه، ایران و منطقه به ارمغان بیاورد و تلاش 
تکفیری های داعشی برای تشکیل یک دولت جعلی به نام اسلام را 
شکست دهد. همه ژنرال ها، کارشناسان و پیشکسوتان نبرد، از سردار 
سلیمانی به عنوان یک شخصیت بی نظیر نام می بردند. از آن به بعد مکتب 
سلیمانی منشاء تحولات مهمی در منطقه و نبرد شدیدتر فلسطینی ها 
با اسرائیل شد. اینها دستاوردهایی است که حاصل مقاومت ملت ایران و 

تبدیل تهدیدها به فرصت هاست.

حمیدرضا ترقی، کارشناس مسائل سیاسی

عمارها و مالک ها نماد شدند

9دی فتنه سنگین و خطرناکی بود که بر پیکر 
نظام وارد شد و در آن فتنه تمام مارهای زخمی از 
لانه ها و سوراخ هایشان بیرون آمدند و کمر به 
براندازی نظام بستند. البته نمی توان گفت کسانی که فتنه 1388را 
شروع کردند، برانداز بودند، بلکه ناخواسته در میدانی قرار گرفتند 
که منجر به براندازی می شد. در آن فتنه حتی افرادی از خواص هم 
حضور داشتند ولی مردم ما این تهدید را تبدیل به یک فرصت کردند 
و به رغم اینکه حدود 9 ماه کشور به زحمت افتاد، ولی با حضور مردم، 
 این فتنه جمع شد و عوامل غربگرای داخلی مأیوس و ورشکسته 

شدند.
بنابراین با رهنمودهای مقام معظم رهبری مردم تدریجا به اهداف شوم 
طراحان آگاه شدند. ما در دی ماه حوادث مهمی از قبل از انقلاب تا بعد از 
انقلاب، از جنگ تحمیلی تا همین سال های اخیر داریم. یکی از حوادث 
مهم، شهادت سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی است. این فرمانده میدان، 
نماد مقاومت ایران و شکست و ذلت اسرائیل بود. حاج قاسم یکی از 
مردانی بود که توانست بسیاری از تهدیدها را تبدیل به فرصت کند. 
شهید سلیمانی در حوزه مقاومت، لشکر فاطمیون را از همین اتباعی 
که امروز برخی در کشور نسبت به آنان هراس افکنی می کنند، ایجاد 
 کرد. حاج قاسم از اتباع فرصت ساخت و صحنه های ایثارگرانه ای را خلق 

کرد.
در دی ماه حاج قاسم سلیمانی مالک اشتر ولایت و علامه مصباح یزدی عمار 
ولایت را از دست دادیم. دی ماه پر از خاطره های تلخ و شیرین و حماسه هایی 
است که در آن رخ داده اما نکته مهم آن است که طرفداران غرب، در همه آنها 
روسیاه شدند. فتنه 1388می تواند صحنه آزمایشی و الگو برای مردم ما باشد 
تا هم دشمن شناسی خودشان را تقویت کنند و هم تهدیدها را بشناسند و 

آنها را تبدیل به فرصت کنند.

حسین جلالی، نماینده سابق مجلس

از حماسه های 9 و 19دی تا ظهور هزاران سلیمانی

تاریخ انقلاب اسلامی مملو از رویدادهایی است که در آن مردم با 
حضور پرشور و مقاومت خود، حاکمیت و نظام را تقویت و تهدیدات 
را به فرصت تبدیل کرده اند. حماسه های 9 دی و 19دی و اساسا 
اتفاقات تاریخی دی ماه )پیش و پس از انقلاب(، نمونه هایی بارز از این ایستادگی و تجدید 
میثاق مردم با آرمان های انقلاب هستند. در این مشخصا دو رویداد در دی ماه، مردم با 
حضور گسترده خود در مقابل فتنه ها و توطئه های دشمنان ایستادگی کرده، غربگرایان 
را مأیوس و با وحدت و انسجام ملی به استحکام نظام کمک شایانی کردند. این روحیه 
مقاومت و ایستادگی در مکتب دفاع مقدس و شخصیت هایی چون سردار دل ها، سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی، جلوه گر شده است. شهید سلیمانی، دانش آموخته مکتب 
دفاع مقدس در میدان مبارزه با تروریسم و به ویژه داعش، نقش آفرینی بی نظیری داشت. 
ترور این سردار بزرگ، اگرچه ضربه سنگینی به قلب ما وارد کرد، اما در عین حال، سرمایه 
اجتماعی بی نظیری را با الهام از خط مشی و مکتب ایشان ایجاد نمود و باعث ظهور هزاران 
سلیمانی دیگر در میهن شد. این نشان می دهد که مقاومت مردم و پیروی از آرمان های 

شهدا، همواره ضامن استحکام نظام و پاسخی قاطع به توطئه های دشمنان خواهد بود.

ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس

مثلث امنیت بخش ایرانی

در آستانه واقعه مهم 9دی بررسی و اندیشیدن به قدرت 
اجتماعی انقلاب اسلامی حائز اهمیت است. انقلاب 
اسلامی و به تبع آن جمهوری اسلامی توانسته است بر 
پایه اندیشه ای خاص، وضعیت منحصر به فردی را نسبت به سایر انقلاب های 
دیگر ایجاد نماید. اندیشه انقلاب اسلامی علاوه بر اینکه توانسته به پیروزی 
برسد این توانایی را دارا بوده که خود را در طول این سال ها از خطر تهدیدات 
براندازی حفظ نماید. مثلثی که در انقلاب اسلامی ایران شکل گرفت و در 
برابر تهدیدات سیاسی و امنیتی توانست خود را نشان دهد، عبارت است 
از: ایدئولوژی اسلامی، رهبری متصل به مردم و حضور آگاهانه جامعه در 

بزنگاه های تاریخی در میدان منازعات. 
خروجی این مثلث مهم، جامعه آگاهی است که در مقاطع حساس و 
تهدیدآمیز با حضور در میدان درگیری ها ورق را برمی گرداند و سیر طبیعی 
انقلاب اسلامی را پیش می گیرد. نگاهی گذرا به تاریخ پس از انقلاب اسلامی به 
خوبی نشان می دهد که ظرفیت انقلاب اسلامی این توانایی را داشته است که 
از دل وقایع ضدامنیتی و اجتماعی فرصتی برای بازسازی خود و سازماندهی 
نیروهای تازه نفس ایجاد و کاری کند که دیگر در آن مسئله به مشکل 
نخورد. این در حقیقت یک امتیاز اصلی برای انقلاب اسلامی است؛ به طوری 
که بسیاری از کشورها امروزه به این نتیجه رسیده اند که مقابله با جمهوری 

اسلامی به وسیله آشوب و جنگ راه به جایی نمی برد.
در سال 1401دشمن طی یک طرح بزرگ، قصد ایجاد آشوب در ایران 
را داشت که در نهایت با ناکامی مواجه شد؛ موضوع مهم این است که در 
حال حاضر ایران در موضوعات امنیتی در قدرتی قرار گرفته که دیگر بار 
ضربات سال 1401را دریافت نخواهد کرد؛ به طور کلی، آن مثلثی که در 
بالا به آن اشاره شد، مانع اصلی تحقق نقشه های دشمن در ایجاد آشوب 

در سطح کشور است.

جواد منصوری، نخستین فرمانده سپاه

چالش هایی که نظام را تقویت کرد

از نخستین روزهای پیروزی انقلاب  اسلامی، نظام 
جمهوری اسلامی با تهدیدهای متعددی ازسوی استکبار 
جهانی و صهیونیسم مواجه بوده  است؛ تهدیدهایی 
که تجربه های به دست آمده از آنها، به درس های آموزنده ای برای اقتدار و 
صلابت ایران تبدیل شده است. در ابتدای راه انقلاب اسلامی، حوادثی مانند 
طراحی کودتای نوژه و همچنین تحرکات گروهک های تجزیه طلب در برخی 
استان های مرزی، تهدیدهایی را متوجه کشور کرد، اما نظام توانست بر آنها 
غلبه کند. پس از آن مقطع، صدام  به عنوان عامل استکبارجهانی، جنگ 8ساله 
را به ایران تحمیل کرد، اما این توطئه نیز خنثی شد و جنگ تحمیلی در حالی 
پایان یافت که با جانفشانی فرزندان این مرز و بوم، حتی یک وجب از خاک 

ایران در اشغال دشمن باقی نماند.
حوادث پس از دوران دفاع مقدس نیز نمودي از صلابت و اقتدار روزافزون 
ایران است. یکی از سرفصل های تهدیدزایی علیه ایران در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری سال1388 رقم خورد. در آن سال کشور شاهد یکی از 
پرشورترین انتخابات در جمهوری اسلامی بود و حدود 85درصد از واجدان 
شرایط در رأی گیری شرکت کردند؛ حضوری پرشور که زمینه ساز استحکام 
جایگاه نظام جمهوری اسلامی و درخشش مردم سالاری ایران در عرصه 
جهانی شد. در چنین شرایطی فتنه ای ازسوی برخی عناصر خودخواه داخلی 
از یک طرف و دشمنان خارجی ازسوی دیگر به راه انداخته شد؛ فتنه ای 
که حدود 8ماه استمرار یافت و با ابهام آفرینی، اقتدار جمهوری اسلامی را 
هدف گرفته بود. درچنین شرایطی بصیرت مردم و به میدان آمدن شان، 
توطئه های محور غرب و پیاده نظام داخلی آن را خنثی و تهدیدها را از سر 

کشور دور کرد.
اگرچه پس از آن نیز شاهد بروز توطئه هایی ازسوی دشمنان بوده ایم، اما 
نتوانسته اند اقتدار نظام را خدشه دار کنند؛ چراکه مردم نشان  داده اند همواره 
در صحنه حاضرند و فتنه ها و توطئه ها را خنثی می کنند. درواقع طی دهه های 
گذشته نظام با پشتوانه مردمی، در مسیر تقویت روزافزون گام برداشته است؛ 
بنابراین تجدید خاطره های گذشته و بررسی رویدادهای پشت سر گذاشته 
شده، ضرورتی انکارناپذیر برای ادامه مسیر اقتدار کشور است. باید با »جهاد 
تبیین«، تحولات گذشته و تهدیدهایی که به فرصت تبدیل شده را برای 

نسل های تازه بازگو کنیم.

غلامرضا مصباحی مقدم، تحلیلگر سیاسی

عبور از تهدیدها به پشتوانه مردم

9دی ماه یادآور سلسله حوادثی است که پس از انتخابات 
ریاست جمهوری در سال1388، کشور را با آسیب ها و 
تهدیدهایی مواجه کرد که تبعات و هزینه هایی نیز در 
روند توسعه سیاسی ایران به همراه داشت. بازخوانی رویدادها و تحولات آن 
مقطع، اگرچه یادآور برنامه ریزی های دشمنان برای به بن بست کشاندن 
کشور است، اما در بطن خود، روایتگر تجربه ای است که طی آن تهدیدهایی 
که متوجه کشور و نظام بود به فرصتی برای قوت روزافزون و سربلند بیرون 

آمدن از تجربه های سخت تبدیل شد.
در آن مقطع، بدخواهان استقلال و پیشرفت کشور کوشیدند با بهره گیری 
از تهدید »افزایش التهاب ها در جریان رقابت های انتخاباتی«، ایران 
را وادار به عقب گرد کنند. درواقع بالا رفتن تنش ها و التهاب ها میان 
رقبای سیاسی حاضر در عرصه انتخابات ریاست جمهوری، فرصتی را 
برای بدخواهان پدید آورد که با سوءاستفاده از دوقطبی مضر ایجاد شده 
در سطح افکارعمومی، برای تحقق اهداف ضدایرانی خود بهره ببرند؛ 
تجربه ای بسیار دشوار که ملت ایران با آن مواجه شد، اما در نهایت سربلند 
از آن بیرون آمد. پس از وقوع آن حوادث تلخ، طبیعی بود که باید بلافاصله 
شکاف ها که به محل مناسبی برای جا خوش کردن دشمن تبدیل شده 
بود، ترمیم شود و اجازه ندهیم کدورت در میان قشرهای مختلف جامعه 
ادامه یابد. براین اساس هم بود که با تمهیدهای راهبردی و بسیار مناسب، 
تلاش شد آگاهی ها و شناخت جامعه درباره واقعیت ها و حقایق جاری در 
کشور گسترش یابد؛ راهبردی که کشور را از تهدیدهای موجود، عبور داد 
و زمینه ساز کاهش التهاب ها در کشور و بازگشت امید به جامعه درباره 

تحقق چشم انداز روشن آینده شد.
در این میان، آنچه تهدیدها را به فرصتی برای اقتدار روزافزون ایران تبدیل کرد، 
حضور عظیم و حماسی مردم در عرصه بود؛ در تاریخ معاصر ایران، هرگاه مردم 
در صحنه حاضر شده اند، سایه تهدیدهای بسیاری از سر کشور کم شده است. 
آنان به دشمنان این مرز و بوم ثابت کرده اند هرگاه نیاز باشد، با صلابت به میدان 

می آیند و برای اقتدار بیش از پیش ایران سینه سپر می کنند.

عباس سلیمی نمین، کارشناس مسائل سیاسی

دومینوی شکست غربگرایان در دی ماه

 سال های پس از انقلاب اسلامی، ایران شاهد حوادث و فتنه های 
بسیاری بوده است که هر یک به نوعی درصدد تضعیف نظام و 
انقلاب برآمده اند. اما در مقابل این توطئه ها،همواره ملت ایران با 
حضور پرشور و بصیرت خود در صحنه،مقاومت و پایداری خویش را به نمایش گذاشته 
است. حماسه های 9دی و 19دی در کنار رویدادهایی همچون تشییع باشکوه پیکر شهید 
سلیمانی، نمادهایی از این مقاومت هستند. دی ماه سالگرد شهادت سردار سرافراز اسلام 
شهید حاج قاسم سلیمانی نیز هست که در مکتب دفاع مقدس تربیت یافته بود و در میدان 
نبرد علیه تروریسم و گروهک های تکفیری نیز نقش آفرینی بی نظیری داشت. شهادت 
ایشان نه تنها به تضعیف نظام منجر نشد، بلکه باعث تقویت روحیه مقاومت در دل جمهوری 
اسلامی ایران شد.این نشان از آن دارد که مقاومت و ایستادگی ملت ایران، خاستگاه اقتدار 
ملی و ضامن بقای نظام جمهوری اسلامی است. دی ماه را می توان ماه »حضور مردم« خواند 
و قطعاً حضور آگاهانه و فعال مردم در صحنه، مهم ترین عامل در استحکام نظام و خنثی سازی 
توطئه های دشمنان بوده و خواهد بود. تاریخ انقلاب اسلامی ایران، سرشار از روایت های 

حماسی از مقاومت و ایستادگی ملت ایران در برابر توطئه های داخلی و خارجی است.

فتح الله توسلی، نماینده مجلس شورای اسلامی

رهبری و مردم؛ 2عامل یأس دشمن و غربگرایان

در جمهوری اسلامی ایران، وجود ولایت و رهبری در 
کنار مردم حاضر در صحنه از مهم ترین عواملی است که 
موجب شده بسیاری از تهدیدات علیه امنیت و اجتماع 
ایرانی خنثی شود. به تعبیری هدایت مردم توسط مقام معظم رهبری در 
طول این سال ها به بهترین شکل عملی شده است. در سال 88 و فتنه آن 
سال، شاهد بودیم که ناامنی ها دقیقا با هدایت رهبری و حضور مردم خنثی 
شد و دشمنان و غربگرایان راه به جایی نبردند. اینکه امروزه برخی از سران 
کشورهای غربی بیان می دارند از ناامنی ها در ایران حمایت خواهند کرد و 
پشتیبان دشمنان جمهوری اسلامی خواهند بود، از آن روست که آنان هنوز 
متوجه ماجرا نشده اند و نمی دانند واقعیت در کشور ما چگونه است. این 
موضوع منحصر به ایران نیست و در سراسر گستره جغرافیایی مقاومت قابل 

مشاهده است.
دشمن در سال 88 با نقشه ای که از قبل چیده بود، قصد داشت با پیش کشیدن 
موضوع تقلب در انتخابات کشور، ایران را وارد نوعی درگیری سیاسی و 
امنیتی کند که نتیجه آن سقوط جمهوری اسلامی شود. اما چیزی که در 
واقعیت رخ داد این بود که خود مردم با پیام رهبری و توصیه های ایشان نقشه 
و طرح دشمنان را خنثی کردند. واقعیتی که باید به آن توجه کرد این است 
که موضوع رهبری و مردم در جمهوری اسلامی ایران این قابلیت را دارد که 
تهدیدها را تبدیل به فرصت کند و دشمن را در رسیدن به اهدافش ناکام 
بگذارد. در طول 46سال گذشته بسیاری از اقدامات دشمن و حامیان غرب 
در داخل با همین منطق نه تنها به نتیجه نرسیده، بلکه فرصتی برای ما فراهم 

کرده است که بتوانیم به پیشرفت هایی نیز برسیم.

محمد اسماعیل کوثری، نماینده مجلس

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

طی  که  رویدادهایی  بررسی 
دهه های اخیر در دی ماه اتفاق 

افتاده ، بیش از هر چیز نشانگر 
تحولاتی است که با نقش آفرینی 

ویژه مردم، کشور را از گردنه های 
سختی عبور داده  و دام های 

غربی پیش پای کشور را برچیده 
و چشم انداز روشنی در مسیر 

اقتدار روزافزون ایران ترسیم 
کرده است که در ادامه به بررسی 

برخی از آنها می پردازیم.

دیماه
پرحادثه

اجرای کشف حجاب: رونویسی رضاخان از روی الگوهای غربی سبب 
صدور دستور کشف حجاب و اجرایی سازی آن در دی ماه۱۳۱4 شد؛ 
اقدامی ضدفرهنگی و ضدایرانی که دوام چندانی نیافت و کنار نگذاشتن 
حجاب ازسوی زنان ایرانی، شکست دیگری در پیگیری رویکردهای 

غربی بود.

فرار شاه از کشور: محمدرضا پهلوی که در طول سال های 
حکمرانی اش، حمایت  دولت های غربی را پشت سر خود داشت، با 
اوج گیری موج انقابی مردم ایران به رهبری امام خمینی)ره( مجبور 
به فرار از کشور شد تا فضاحتی تاریخی برای غربگرایان در تاریخ ایران 

رقم بخورد.

اجرای برجام: ۱۶ژانویه ۲0۱۶ روز آغاز اجرای برجام 
بود؛ رویدادی مهم در تاریخ معاصر ایران که به نماد 
دیگری برای بدعهدی غربی ها در برابر مردم تبدیل 

شد و سرانجامی نیافت.

حمله به عین الاسد: اجرای عملیات موشکی »شهید 
سلیمانی« علیه پایگاه آمریکایی عین الاسد در واکنش 
به ترور فرمانده وقت نیروی قدس سپاه پاسداران، 
یأس حامیان داخلی استکبار را رقم زد و اقتدار ایران را 

به رخ جهانیان کشید.

حماسه بصیرت: انتخابات ریاست جمهوری سال۱۳۸۸با وجود شکوه 
کم نظیرش، به عرصه ای برای تدارک توطئه ای غربی علیه مردم سالاری 
دینی در ایران تبدیل شد، اما ۹دی ماه آن سال، حضور حماسی مردم 
ایران در دفاع از آرمان های نظام، شکستی کم نظیر را برای غربگرایان 

رقم زد.

قیام: تخریب چهره امام)ره( از راهبردهای اصلی دربار و حامیان 
غربی اش بود که با واکنش های گسترده مردمی مواجه شد. در 
قم مردم در اعتراض به چاپ مقاله »ایران و استعمار سرخ و 
سیاه« در روزنامه اطاعات به خیابان ها آمدند و در حمایت از 

رهبر انقاب اسامی، حماسه ای ماندگار خلق کردند.

ترور دانشمندان هسته ای: دی ماه یادآور ترور دانشمندان 
هسته ای، به عنوان توطئه ای غربی - صهیونیستی علیه ایران 
نیز هست. در ۲۲ دی ماه۱۳۸۸ شهید مسعود علی محمدی 
و در ۲۱دی ماه۱۳۹0 شهید مصطفی احمدی روشن به 

شهادت رسیدند.

شهادت حاج قاسم سلیمانی: ترور فرمانده 
وقت نیروی قدس سپاه پاسداران در بامداد 
۱۳دی ماه۱۳۹۸، آن هم در جریان یک سفر رسمی 
به عراق ازسوی دولت آمریکا، نقطه سیاهی در 

کارنامه غرب و آمریکا به شمار می آید.

درگذشت آیت الله مصباح یزدی: دی ماه۱۳۹۹ »عالم 
ربانی«، »فقیه« و »حکیم مجاهد«، آیت الله محمدتقی 
مصباح یزدی درگذشت؛ فقیهی که معتقد بود غرب 
با تکیه بر مبانی نادرست در علوم انسانی به بیراهه 

رفته است.

نامه امام)ره( به رهبر شوروی: نامه تاریخی امام خمینی)ره( 
به میخائیل گورباچف در ۱۱دی ماه۱۳۶۷در مسکو ازسوی 
نمایندگان بنیانگذار جمهوری اسامی به او تحویل داده 
شد؛ نامه ای که در آن ضمن اشاره به »مرگ کمونیسم«، 

بر ضرورت پرهیز روسیه از اتکا به غرب تأکید شده بود.
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دفاعی

تیترخبر

ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد

پاسخ قاطع به هرگونه تهدید و تجاوز 
ستادکل نیروهای مسلح به مناسبت فرا رسیدن دهه بصیرت و 
گرامیداشت پنجمین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی بیانیه مهمی صادر کرد که محورهای آن را در ادامه 

می خوانید:
 9دی تجلی اراده و مجاهدت هایی است که به صورت 

خودجوش، حرکت عظیمی را در تاریخ ثبت کرد.
 مردم و ولایت فقیه، ارکان اصلی و لاینفک نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران هستند.
با تکیه بر این دو رکن، نظام توانسته است به بسیاری از 

آرمان های انقلابی دست یابد و بر مشکلات پیروز شود.
 وقایع اخیر در منطقه، نشان از تداوم شرارت، ناامنی و عمق 
دشمنی استکبارجهانی به رهبری شیطان بزرگ آمریکای 

جنایتکار، با ملت های آزادی خواه دارد.
  نباید تردید کرد آنچه در سوریه رخ داده، محصول یک نقشه 

مشترک آمریکایی و صهیونیستی است.
 نظام سلطه درحال حاضر بزرگ ترین مانع در مقابل ظلم 
و جنایت خود را نظام مقدس جمهوری اسلامی می داند لذا 
تلاش می کند برای عبور از این مانع از تمام ظرفیت های 

بین المللی و منطقه ای اش استفاده کند.
 اگر به روزهای گذشته خود مروری داشته باشید، خواهید 
فهمید که همچون گذشته همه آرزوهای آنان توسط ملت 
قهرمان ایران اسلامی لگدمال خواهد شد و به فضل الهی در 

سوریه نیز دستاوردی نخواهند داشت.
 نیروهای مسلح مقتدر ایران با همه توان و آمادگی کامل 
با بهره گیری از همه تجارب و آخرین دستاوردهای دفاعی و 
پشتیبانی مردم عزیز، مؤمن و انقلابی از کوچک ترین تلاشی 
در جهت دفاع مقتدرانه و حفظ امنیت این مرزو بوم دریغ 

نمی کند.
 نیروهای مسلح همواره آماده پاسخگویی قاطع و کوبنده به 
هرگونه تهدید و تجاوز دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی 

هستند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ماده واحده »اصلاح و 
تکمیل موادی از اساسنامه ستاد مرکزی اعتکاف« مصوب 

شورای عالی انقلاب فرهنگی را برای اجرا ابلاغ کرد.
 اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه تهاجم 
وحشیانه نظامیان رژیم اسرائیل به بیمارستان کمال عدوان 
در غزه را محکوم کرد و سکوت نهادهای بین المللی در قبال 

این جنایت را از عدم مسئولیت پذیری آنها دانست.
 مهدی صادقی، کارمند ایرانی تبار سابق شرکت آمریکایی ای، 
که به ادعای صادرات غیرقانونی فناوری حساس به ایران 

بازداشت شده است، در دادگاه اتهام های خود را رد کرد.
 علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور درباره احتمال 
شکل گیری استانی جدید گفت که پرونده های زیادی از ادوار 

مختلف روی میز داریم.
 مرکز ارتباطات مجلس در اطلاعیه ای اعلام کرد »پارلیران« 
تنها مرجع رسمی دریافت اطلاعات مربوط به نمایندگان 
مجلس ازجمله نتایج آراست و اطلاعات بارگذاری شده در 

دیگر تارنماها موثق و قابل استناد نیست.
 وحید کنعانی، عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: 
مشکل 10هزار داوطلب رد شده در گزینش معلمی رفع 

شده است.
  روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت گزارش داد که رژیم 
صهیونیستی طی سال ها تلاش می کرد سوریه را از ایران و 

حزب الله لبنان جدا کند.

خبرسازان

نقشهدشمنبرایایران
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان 
دیگری به بصیرت نیازمندیم، گفت: 
دشمن به دنبال یافتن افراد تأثیرگذار 
در جامعه است تا آنان را از مسیر 

انقلاب جدا کند. امروز جنگ نرم بسیار با آنچه در گذشته 
داشتیم، متفاوت است./ خانه ملت

مقاومتضعیفنشدهاست
سردارحسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
گفت: یمنی ها به فضل الهی به مقاومت 
ادامه خواهند داد و درنهایت پیروز 
می شوند. مقاومت ضعیف نشده و همه 

شاهدند که یمنی ها چگونه به شایستگی از فلسطین دفاع 
و هر جمعه در پشتیبانی از غزه راهپیمایی می کنند./فارس

بزرگداشتشهدایترور
معاون  غریب آبادی،  کاظم 
وزیرامورخارجه گفت: در آستانه 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی و 
نخستین سالگرد واقعه تروریستی گلزار 
شهدای کرمان، مراسم بزرگداشت 

شهدای ترور با عنوان »ایران، قربانی تروریسم«، چهارشنبه 
1۲دی ازسوی وزارت امورخارجه برگزار می شود./تسنیم

آتش تنش قومی در سوریه
پس از سقوط بشار اسد، تنش های قومی در سوریه در حال تشدید است

ماه عسل دولت موقت شورشیان مسلح در سوریه 
در حال به سر رسیدن است و به نظر می رسد 
اعتراضات خیابانی و شورش در حال جایگزینی 

با جشن و شادی روزهای نخست پس از سقوط 
دولت بشاراسد است. برای اینکه بدانیم چرا  
ماه عسل دوران سقوط اسد به این زودی در حال 
به پایان رسیدن است، شاید بد نباشد به ساختار 
موزائیک قومی سوریه نگاهی داشته باشیم تا بهتر 
بتوانیم شورش ها و ناآرامی های اخیر در برخی 
مناطق سوریه را مورد ارزیابی و تحلیل قرار دهیم.

تعیین تکلیف یکی برای همه
برخلاف ادعایی که شورشیان مسلح درباره استقرار حکومت واحد در 
سوریه مطرح می کنند، اما سوریه دارای بافت قومی واحد و یکدست 
نیست و این کشور شامل قومیت های متنوعی است. در این گزارش با 
استناد به آمار ارائه شده از گزارش تحقیقاتی »کالج دولتی نوادا« در آمریکا 
پراکندگی قومیت ها در سوریه را براساس آخرین آمار سال ۲0۲3 مورد 

اشاره قرار خواهیم داد:

  50درصد:   اعراب ، تشکیل دهنده اکثریت جمعیت سوریه 
9درصد: علویان

8درصد: کردها ، بیشتر مستقر در شمال شرقی سوریه 
8درصد: ترکمن ها ، اقلیتی قومی

7درصد: مسیحیان ، شامل ارتدوکس کلاسیک، ارتدوکس سریانی، 
مارونی، کاتولیک سوری، کاتولیک رومی 

4درصد: ارامنه ، به عنوان بخش جامعه مسیحیان سوریه
3درصد: مسلمانان شیعه دوازده امامی، عمدتا در مناطق شمالی مانند 

شمال غرب حلب، شمال شرق ادلب و روستای القصیر در مرز لبنان
3درصد: دروزی ها ، عمدتا مستقر در جنوب غربی سوریه 

3درصد: آشوری ها ، گروه اقلیت به عنوان بخش کوچکی از جامعه 
مسیحی 

2درصد: اسماعیلیان ، عمدتا مستقر در شهر سلمیه در 30کیلومتری 
شرق حما و همچنین در تعدادی از شهرک ها و روستاهای اطراف حما 

مانند مصیاف و قدموس 
يك درصد: ایزدی ها ، به طور عمده مستقر در شمال غرب سوریه

کمتر از يك درصد: چرکس ها ، عمدتا مسلمان و سنی و اصالتا اهل روسیه 
کمتر از يك درصد: لوانتین یا یونایان سوریه ، عمدتا مستقر در حلب 

)مرکز اصلی تجاری و مالی کشور(، بانیاس، طرطوس و دمشق

آغاز اعتراضات در سوریه
طی یک هفته گذشته بخش های مختلفی از سوریه به دلایل گوناگوني 

اعتراضات علیه دولت موقت شورشیان را شروع کرده اند.
سرکوب اعتراضات در طرطوس

دولت موقت تحریرالشام با اعزام نیرو اقدام به سرکوب اعتراضات صورت 
گرفته در این شهر کرد. شماری از شهروندان توسط نیروهای دولت موقت 

بازداشت شدند.
یک کشته در اعتراضات حمص

به دنبال انتشار ویدئویی از حمله به زیارتگاه علویان سوریه، اعتراضاتی در 
مناطق علویان شکل گرفت که براساس گزارش ها دست کم 5نفر در شهر 
حمص کشته و زخمی شدند. اعتراضات در حمص بزرگ ترین اعتراضات 

علیه دولت موقت شورشیان در سوریه پس از سقوط بشاراسد بود.
تظاهرات در لاذقیه

تظاهرات هزاران نفری ای در لاذقیه و همچنین مناطق دیگری ازجمله قرضحه، 

زادگاه بشار اسد برگزار شد. این تظاهرات علیه شورشیان حاکم در سوریه صورت 
گرفت. شهر لاذقیه نیز مانند طرطوس پایگاه علویان سوریه محسوب می شود.

اعمال محدودیت ها در شهر جبله
شهر جبله سوریه نیز با جمعیت قابل توجهی از علویان، از دیگر مناطقی 
است که در یک هفته گذشته شاهد اعتراضات گسترده ای علیه دولت 
شورشیان بوده است. در این شهر تا ساعت 8 صبح پنجشنبه مقررات منع 
آمدوشد اعمال شد و مقررات منع رفت وآمد شبانه در شهر جبله نیز به اجرا 

درآمده است.
تظاهرات مسیحیان سوریه علیه آتش زدن درخت کریسمس

مسیحیان دمشق، پایتخت سوریه هم در اعتراض به آتش زدن درخت 
کریسمس در شهری در نزدیکی حماه تظاهرات کردند. این تظاهرات 
شامگاه دوشنبه هفته گذشته سوم دی ماه برگزار شد که خبرگزاری فرانسه 

تعداد معترضان را صدها تن گزارش کرده است.

نگاه نگران کارشناسان
بسیاری از سیاستگذاران و تحلیلگران آمریکایی و 
عربی از آشفتگی ای که ممکن است اکنون در سوریه 

برجسته شود، بیم دارند.
»صفا صلال«، کارشناس نیوعرب: با کنترل دمشق 
توسط هیأت تحریرالشام، جامعه خود را در دوراهی 
بین امید و ترس عمیق می بیند؛ به ویژه با توجه به 
ارتباط گذشته رهبر تحریرالشام با سازمان های 

افراطی، این نگرانی بیشتر است.
»عمر تاسپینار«، کارشناس در مؤسسه آمریکایی 
بروکینگز: درحالی که سرخوشی ناشی از سقوط 
دولت بشار اسد جای خود را به واقعیت های پیچیده 
سوریه می دهد، چالش های مرتبط با مدعیان جدید 
قدرت آشکار می شود. خلأ قدرت، جنگ داخلی و 

تهدید اقلیت های سوریه می تواند باعث هرج و مرج 
و خشونت بیشتر در سوریه شود. با این حال سوریه 
همچنین می تواند از این کابوس عبور کند و به یک 
کشور نوپا و فراگیر برای همه اقوام که منعکس کننده 
تنوع موزائیکی از فرقه های مذهبی و گروه های قومی 
مختلف است، تبدیل شود، اما چشم انداز فعلی سوریه 

چندان امیدوارکننده به نظر نمی رسد.
»محمد الموسوی«، تحلیلگر سیاسی سوریه: درباره 
آینده باید هوشیار و نگران بود. جناح های مسلح 
کنترل کننده سوریه در تلاش هستند تا تصویری 
ایده آل از مدل حکومتداری خود ارائه دهند، اما آنها 
به زودی چهره واقعی خود را نشان خواهند داد و 

ایدئولوژی افراطی خود را حاکم خواهند کرد.

رضا عموییگزارش۲
روزنامه نگار

دریچه

کیوسک

روزنامه الاخبار )لبنان( 
هشدار حزب الله به اسرائیل
درباره تداوم نقض آتش بس 

آتش بس اسرائیل )رژیم صهیونیستی( و لبنان در حالی وارد 
دومین ماه خود شده که نگرانی ها نسبت به فروپاشی آن با 
توجه به نقض مکررش از سوی تل آویو بالا گرفته است. حزب الله 
همچنان به توافق آتش بس پایبند است اما پیام هایی را ارسال 
کرده مبنی بر اینکه برای دفاع از لبنان درنگ نخواهد کرد و 
درصورت تداوم نقض آتش بس وارد عمل خواهد شد. حزب الله 
هشدار داده که اگر نیروهای رسمی امنیتی در لبنان و کمیته 
نظارت موفق نشوند تل آویو را به توقف حملاتش متقاعد کنند، 

نیروهای حزب الله اقدام خواهند کرد.

روزنامه بیلد )آلمان( 
آلمان در برابر اورشنیک روسیه بی دفاع است

آلمان در برابر سیستم موشکی اورشنیک روسیه عملا 
بی دفاع است. ارتش آلمان )بوندس ور( در حال حاضر هیچ 
سلاح فعالی ندارد تا بتواند از خود در برابر چنین موشک های 
بالستیکی دفاع کند. به دلیل سرعت بالا، قابلیت مانورپذیری 
و کلاهک های جداگانه، سیستم موشکی پاتریوت قادر نیست 
در مقابل موشک هایی مانند اورشنیک درست و دقیق عمل 
کند. البته اگر رهگیری انجام شود، بیشتر از روی شانس و 
تصادفی اتفاق خواهد افتاد. این نگرانی  جدی باعث شده تا 
وزارت امور خارجه بررسی هایی را در این خصوص آغاز کند و 
در این مسیر قرار است از کارشناسان پدافندهوایی در وزارت 

دفاع آلمان کمک بگیرد.

 حمله یمن به پایگاه هوایی نواتیم 
با فلسطین2

نیروی مسلح یمن دیروز)شنبه( اعلام کرد که در پاسخ به 
جنایات ارتش رژیم صهیونیستی پایگاه هوایی نواتیم در 
منطقه نقب در جنوب فلسطین اشغالی را با موشک مافوق  

صوت فلسطین2 هدف قرار داده است. 

  در روزهای اخیر، ارتش صهیونیستی با همکاری سنتکام 
تأسیسات نفتی یمن در رأس العیسی، بندر السلف، بندر 
الحدیده، نیروگاه برق، انبارهای موشکی و پایگاه های 

آموزشی انصارالله را هدف قرار داد.
  از سوی دیگر، مجاهدان یمنی نیز بارها با موشک های بالستیک 
عمق سرزمین های اشغالی، یعنی تل آویو را هدف حمله قرار دادند.

  به اعتقاد ناظران، توان آتش مقاومت یمن و هدف قرار 
دادن منافع رژیم صهیونیستی سبب شده است تا تل آویو با 

نوعی استیصال برای مقابله با صنعا مواجه شود.
  نیروهای یمنی اذعان کرده اند تا زمانی که رژیم 
صهیونیستی حملاتاش خود به غزه را متوقف نکند، به 
حملات خود به کشتی های این رژیم یا کشتي هاي عازم 

سرزمین های اشغالی در دریای سرخ ادامه می دهند.
  حملات یمنی ها به سرزمین های اشغالی با وجود تهدیدها 
و حملات محور صهیونیستی و آمریکایی در شرایطی ادامه 

دارد که پایگاه خبری نافذه یمن نوشته است: 
نیروهای مسلح یمن بخش اطلاعات ارتش اسرائیل را تحت 

نظر دارند و برای هدف قرار دادن آن آماده می شوند.
این در حالی است که ارتش و نهادهای امنیتی اسرائیل 
اذعان دارند که مبارزه با انصارالله یمن به دلیل پیچیدگی های 

موجود در جمع آوری اطلاعات بسیار دشوار است.
  وزارت جنگ رژیم صهیونیستی اخیرا اذعان کرده است 
که با تشدید حملات یمن قرارداد جدیدی به ارزش ۲میلیارد 
شِکل برای خرید موشک های رهگیر ضد بالستیک سامانه 

»پیکان« امضا کرده تا بتواند حملات یمنی ها را دفع کند.


